СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                      СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ

от 27.04.2016г. №35
с.Семилуки

Об установлении дополнительного
основания признания безнадежными
к взысканию недоимки и задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам

         В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации,
Уставом Семилукского сельского поселения, Совет народных депутатов
Семилукского сельского поселения  решил:

        1.Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
(далее – задолженность) является наличие задолженности у физических лиц со
сроком образования более 3-х лет.
       2.Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списание
задолженности физических лиц со сроком образования более 3-х лет принимается
на основании справки Межрайонной инспекции ФНС России № 8 по Воронежской
области о сумме задолженности, подлежащей списанию, по форме согласно
приложению №2 к Приказу ФНС России от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@ «Об
утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и
процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов,
подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию
недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам».
       3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.
       4.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на
администрацию Семилукского сельского поселения ( Шедогубова С.А.)

Глава Семилукского
сельского поселения                                                 С.А.Шедогубов